Pena vero compromissi peti potest etiam si nō interfit. l.
cum pena. ff. de arbi. Item nec pena in promissione rati. non cō-
mittitur nisi quatenus interest. l. si commissa 7. l. in stipulatione
rem. r. h. a. 7. s. eodem in verbo pena committitur in. v. xxx. quid
de pena a iudice iposita. inno. in. d. c. suaz de penis 7 infra.

Pena petitur simul cum forte si contractus est iuratus in
Spe. de acti. seu. peti. §. iii. v. q si penalis ad fi. no. in. c. cū dilec-
ti de arbi.

Pena de iure fori potest peti. l. stipulatio ista. §. alteri. ver.
plane de vbo. ob. 7. s. eo. v. vi. sed secus est iure poli. vt. s. co. v.
xxvii. 7 tenet Butri. Sicul. 7 Amo. in. c. fi. de prescrip. Idem
ti. de penis glo. in. c. cum fm de here. in. vi. Ang. in. l. i. C. de iu-
di. nisi sit pena pcepti iudicis. Bal. i. l. cum alias vlt. col. d vñ.
7 Inno. in. c. suam. de penis 7 Alex. in. l. si finita. §. iul. xi. car. de
dam. infec.

Pena que ipso iure imponitur requirit iudicis declaratiōez
nō aut sententiam cōdemnatoriā. Bal. in. l. si quis nō dicam
v. col. v. no. q in tali. C. de epis. 7 de. vbi dicit secus i pena impo-
nenda p iudicē. Item de hoc vide oio. s. v. ipso facto v. i. 7. vi. 7
oio. s. v. declaratio. v. xviii.

Pena nō pōt exigi nisi prius declaratur esse cōmissa inno.
in. c. soluit. in glo. sua in. v. expectare. de offi. dele. p bart. in. l. si
desertorem. §. si ad diē. de re. mili. 7 in. l. hereditores. C. de pigno.
Alex. in. l. eius qui de iure fisco caneqz licet loquātur de pena
tamen non loquuntur in isto casu 7 vide Bal. in. l. si cum excep-
tione. §. hec autem qd me. cau. 7 in. l. si quis in suo in prin. in. ij.
col. v. vltimus no. cl. ij. C. de inoffi. te. 7 Lodo. pon. in. l. stipula-
tio. §. alteri de v. ob. Item requiritur citatio partis ad proniti-
am q pena sit cōmissa etiam si ipso iure sit cōmissa cū possit sub
esse legitima defensio fm Lard. i. de. in plerisqz. x. q. de elec. 7
Alex. in. l. Imperator de iure fisci. in fi. p glo. in de. presenti d cen-
si. q declaratio requiritur quando ex cōmunicatio ipso iure ipo-
nitur per. c. cū. secunduz de here. in. vi. 7 iure pars debet citari vt
s. proximo.

Pena per iudicem imposita potest exigi per eundem non
per alium sine nouo processu citato tamen reo ad se defenden-
dum ab ea 7 statui sibi terminus ad defendendum. nec requirit
sententia declaratoria penam esse cōmissam. Bar. in. l. si. si qz
tus di. nō obten. nisi sit imposita incerta arbitrio iudicis qz con-
demnatione opus est bar. ibi. 7 de. de fun. in. l. 7 in multis. C.
de appella. sed quādo pena est cōmissa propter nō impletam con-
ditionem debet pronunciari prius quā pena exigatur qz condic.
impleri non potest fm alex. in. l. ita stipulatus la grande de ver.
ob. sed ibi Alexan. in. iii. col. tenet contra vt in processu declara-
ri sufficiat.

Pena pccus pōt exigi sine nouo pcessu cū primū pducit in
strumētū. Bal. in. l. i. C. vt lit. pen.

Pena ante sententiam pōt solui sub conditione si condem-
nabitur sed non cogitur eam recipere inuitis camerariis com-
munis. Bartolus in. l. Item. §. qui paratus ad fin. ff. qui. mo.
ypo. solui.

Pena loco cōtemptus apposita pōt peti cūz principali. l. si
quis rem 7 ibi Bar. ff. de arbi.

Pena si sit minor: q inter esse peti pōt qd plus est Bart. in

30

Partial text from the adjacent page, including the start of a section titled "Pene petitio" and various legal references.

Liqui fide. de tras. et quid si est maior infra. eo. v. xliij.
C Pena ante diem peti non potest licet constet fieri non posse ante illam diem id quod erat in obligatione. s. v. pena committitur. v. l. lxxx. et lxx.

C Pena puationis est ipso iure imposita requirit scilicet bal. in au. te. q. semel. i. i. col. C. quo et quando iudex. et alex. in. l. impator de iure fisci. vbi dicit verum quoniam causa cognitio requirebat. Item

40 C Pena in dubio non intelligitur ipso iure imposita. gl. in. c. non sol. de regula. i. vi. bal. in. l. si quis d. secundis nup. et alex. ibi.

C Pena constitutionis episcopalis vel statuti a magistratu conditi quia dicit ius pretorium non potest exigi post annum. bal. in. l. ii. s. non sume i aliquibus locis. ff. de org. iuris vbi dicit se sic audisse vna voce et bart. et alex. in. l. si ff. de penis.

C Pena conditionalis peti potest. l. si ita. d. op. libe. quod verum etiam stante statuto quod pena peti non possint. secundum bald. in. l. i. xvii. q. in lect. anti. C. de his que pe. no.

C Pena quatenus excedit interesse peti potest licet interesse petentis sit bar. i. l. lutiis titius. i. si. d. act. em. nisi sit loco usurarius Inno. in. c. suaz. de penis. bal. in. mar. v. pena. v. si. i. et s. i. verbo pena conventionalis in. v. xvi. et xviii.

C Pena peti non potest nisi petens probet se impleuisse contractum p parte sua. Bal. i. c. i. qualiter. do. pprie. priue. et alex. i. l. quero. s. inter locatorem. ff. locati.

C Pena contra fideiussores de iudicio sicut qualiter exigit Bar. in. l. si quis cum ad si. ff. de custo. reo.

C Pena contra heredes grauatum dare fundum sub pena. x an debet peti p legatarium eodem libello quo petis fundus. bal. i. l. i. viij. col. v. i. queritur. C. de his q. pe. no. et q. debet petere pena. gl. i. l. si q. s. ff. de leg. i. l. i. si pacto. C. de pact. imo sine libello potest peti pena quoniam heres recusat prestare fundum et ibi.

C Pena vnius sententie an possit exequi extra territorium Jo. de lign. i. tractatu de sen. exc. i. pe. carta.

C Pena p alium pro aliquo soluta potest repeti Bar. in. l. stichus. d. pec. lega. vide. s. i. v. pena criminalis. v. xx.

C Pena statuti et pena testamentaria peti possunt etiam de iure canonico. bal. i. l. cu allegas. vlt. col. d. vltur. et in. auc. ad B. vi. col. eo. ti.

50 C Pena an et quoniam possit exigi. bal. plene. i. d. l. cu allegas d. vltur. ad si. distinguit

C Pena i trasactoe alimetonuz adiecta non potest peti Bar. in. l. cum hi. i. pncipi. ff. de trasac. glo. in. l. q. fidem. co. ti. et s. i. vbo pena iualida. v. xj.

C Pena debita defuncto an potest peti per heredes bar. in. l. i. s. i. de prima. delict. vbi concludit quod si competebat defuncto tanquam cuiuslibet de populo. et illa non transit ad heredem nec p illuz potest peti si vero competebat tanquam priuate persone et tunc aut competit ad vindictam et illa non potest peti per heredes aut ad res familiares et potest peti.

Peneremissio an fiat propter penitentiaz infra v. penitentia. i. delictis. v. si. vij.

C Pena seu multa ppter contumacia inuicta expeat bano et remittit ppter paupertate. bar. i. l. illicitas. s. ff. de offi. p. si. et in. l. i. si quis v. si ob.

C Pena tractus remittitur ppter paupertatem sed pena temeritatis sic. Bald. in. c. reprehensibilis. de appel. per. l. diuus de iur. pat.

C Pena remissa propter inopiam non debetur si pinguior fortuna supueniat. bar. in. d. l. illicitas. s. ff. Jo. an. et Lard. i. c. auctoritate. de insti.

C Pena an et quoniam remittatur ob inopiam. Bald. i. l. acceptam. xxij. q. C. de vltur. vbi concludit quod in penis iudicialibus inopia excusat ut excusat i penis q. iponunt pro metu iudicis respectu. parui excess. secus est i penis applicadis fisco respectu criminis inopia. n. no excusat. l. palaz. s. no est ignoscendus. ff. de ri. nup. vide Inno. in. c. p. et g. de offi. dele.

C Pena semel imposita non potest remitti nisi de licentia fisci. lacta. s. i. de re iudi. vide Bar. in. l. i. pncipi. circa si. ff. si quis vi. no ob. doc. et De. d. sum. in. l. et i multis. C. de appe. addo Bal. i. auc. iterdicim. C. de epi. et cle. vide. s. eo. v. pena alterat. v. xij.

C Pena pacis rupte stipulata fisco vel ecclesie et commissa non tollitur reconciliatione secuta. bal. in. l. insulam. s. ff. solu. matr. et alex. in. l. qui romc. s. flauus de v. ob.

C Penere et culpe remissio qualif fiat penitenti. arch. et io. d. pe. di. i. verbuz. xxij. q. v. remittitur. Inno. et host. de penis signifi. cauit. offi. in su. repe. s. et quis sit effectus contractiois et i rubrica de remissi. s. i. et per Lard. in. cle. l. xxxij. q. et precedenti.

C Pena purgatorij potest remitti per solum papam Lard. vbi. s. q. xxxij.

10 C Pena contumacie cessat contumacia purgata. l. i. s. si super coll. bono. et bal. et doc. i. l. i. s. puto de postul. c. et literis. d. costi.

et alex. in. l. si quis. s. i. de adult.

C Pena legalis potest purgari vsqz ad sententiam. l. pap. s. me minise. de offi. testa. l. alia. ff. de his q. vt indig. lamfr. in. c. qm s. v. positiones. de pba. vide bal. i. auc. habita. pe. col. ne si. p. pa.

C Pena applicada parti non potest per iudicem remitti nec per rescriptuz superioris. glo. Bar. et Bal. i. l. ij. C. de ius vo. nisi in casibus no. per. Bar. in. l. quid ergo. s. pena. vlt. col. ff. de infambus. nec applicanda fisco. Bal. in. l. pces. C. de trasac. vbi dicitur verum etiam p priores habentes arbitrium. et p. bar. in. l. ambitiosa. ff. de dce. ab ordi. fac.

C Pena potest remitti condonato et gratia. Bar. in. l. acta. s. de amplianda de re iudi.

C Pena ex delicto applicanda fisco non potest remitti per ptes l. ius publicum. ff. de pact.

C Pena ex delicto in omittedo potest remitti per partef. gl. fin. B. et Bar. in. l. diuus. ad fill.

C Pena ad tempus videt remissa p tempus. l. fratres. et ibi Bar. ff. de penis. l. imperator. ff. de postul.

C Peneremissio vel omissio vel non exactio non dicit donatio et ideo non debet infirmari. Bal. in. l. i. in. i. col. v. i. tex. putent. C. si rec. prouinc. per ang. in. l. contra iuris. ff. de pac. Jo. de imo. in laquilus de bona. alex. in. l. mulier de cond. ob. cam.

C Pena condonalis videtur remitti si creditor petat sortem. s. v. obligatus. v. l. v. l. commissore. et ibi Bar. de pac. inter em. et ven. vide. s. in. v. pena conventionalis. v. xx. addo idem esse si recipiat sortem quia videtur remitti pena ita Barto. in. l. si. i. vlt. col. ff. de eo q. certo loco vbi alij doct.

C Pena videtur remissa quoniam remittitur pncipale. l. ij. i. prin. et ibi Bar. ff. si quis cau.

C Penere mulieris secundo nubentis hodie non sunt correcte sed 20 pene confestim nubentis sic. bar. in. l. i. ff. C. de sec. nup. vnde

C Penere nubentis infra annum luctus sunt correcte de q. b. in l. i. C. d. sec. nup. p dictuz Apostoli. mortuo viro mulier nubat in dno. vt. c. ff. extra co. ti. fm Inno. ibi et bal. in. mar. v. pena. v. vi. vide Bal. in. l. si qua. C. ad tertul. et barto. in. l. liberor. ff. d. his qui not. infra. et Ang. i. aut. de no. eli. sec. nubent. in. prin. iij. col. coll. ij. et doc. i. d. l. i. et ibi bal. in. iij. col. et Sali. et s. v. mater. secundo nubens. v. ij. et v. uxoz. secundo. nubit. v. i.

C Pena puationis tutele non est sublata hodie p trasitum ad secunda nota. infra annum luctus i aut. sacramentuz. C. qm. mul. tu. offi. sun. po. et Bal. vbi. s. in. d. v. pena. adde bal. in. l. si qua mulier ad si. C. ad tertul. vide omnino per Ang. in. auc. de no. eli. se cundo nubent. in. prin. in. iij. col. col. ii.

C Pena imposita viro secundo accipienti viduam antequam ea reddat rationem tutele filius primi matrimonii que est q. bona secundi viri sint in subsidium tacite ppo. pro ratioe tutele non est sublata per dictum apli. l. si mater. et ibi bal. C. in qui. ca. pi. ta ci. contraha.

C Pena pro legato adiecta heredi potest remitti post terminum per legatarium heredi et res legata peti que debuit infra annum prestari. bal. in. l. i. x. col. C. de his que pe. no.

C Pena licet remittatur remanet prohibitio cui fuit appositata. l. usurpationem. et ibi Saly. C. de vecti.

C Pena commissa propter contractum matrimonium in gradu prohibito non videt remissa per papa dispensante sup matrimonio nisi expresse remittatur. Lard. in. cle. i. de consan. et affi. q. ix.

C Pena corporalis non debet remitti condonato qui solues pecuniaria pena soluit minus vnu denarium stante statuto quod solueti pena infra. x. dies remittatur pena corporalis Ang. et Alex. in. l. si seruus. s. si plurium in. si. si q. cau. et infra. ver. statuta de malleficiis. ver. cii.

C Penere materiam supple. s. ver. multa per totum.

Penates componere quid est dicere in Spe. de accusatione. s. i. v. qualiter autem. id est vt copdat et ordiet domum et res suas sanguine os et familia soletur dicere eis mesti estis de tali accusatioe mihi illata uel que mihi a tali paraf sed nolite timere quod deus me liberabit sic copono et ordino de rebus meis quod forte reddere non poterat quod non credat fideiussonibus vel accusatio non erit talis criminis quod eis debea committi.

Penere proprie dicitur quod tanquam accessoriu venit ab aliquo. Alex. in. l. iij. s. ff. de li. et post. p. l. no dubiu. C. de legi. c. inter di lectos. s. ceterum de fide instru.

C Penere lis quod dicitur. s. v. lis pedit. v. i. et v. iij. et xiiii. penden te lite nil dicitur innotari in Spe. vt lit. pen. per totuz addo. s. in. v. lis pedit. ver. iij.

C Penere lite de elec. an electus potest officium exercere. j. v. potestas terraz ver. xxij. et s. ver. electus. ver. vij. q. non.

Pendētis litis materiā supple. s. v. lis pendet per totus. ponitur. Oldra. consilio. xlix. in fi.

Pene quomodo **P**enes significat possessionem. Mi co. de nea. i. l. i. ff. de fideius. tuto. vide i. l. i. pri. 7 ibi bar. de tab. xxi.